
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE in funzione di 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELL’AZIENDA SERVIZI 
MUNICIPALIZZATI (art.6 comma 3 dello Statuto) 

 
  
       N. 28       del   30.01.2006 
 

O G G E T T O 
 
Attribuzione scatti triennali di anzianità al personale dipendente (Art.79 
D.P.R. 4.10.1986 n.902) 
 

L’anno duemilasei, il giorno trenta del mese di gennaio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

PISANI     Marta   - ASSESSORE  - Presente 

ANGRISANI  Dante   - ASSESSORE - Presente 

AZZOLLINI    Antonio  - ASSESSORE - Assente 

CAMPOREALE Antonio  - ASSESSORE - Assente 

CLAUDIO  Adele    - ASSESSORE - Presente 

DE NICOLO’  Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

GAGLIARDI  Immah    - ASSESSORE - Presente 

IURILLI    Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LEONE  Sergio   - ASSESSORE - Assente 

MESSINA  Angelo   - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale f.f., dott. De Michele Vincenzo. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE in funzione di CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Premesso che con decreto sindacale prot. 51092 del 17.10.2005 veniva decretata 
la revoca della nomina dei componenti del Consiglio di amministrazione dell’Azienda 
Servizi Municipalizzati di Molfetta; 
 

Rilevato che alla data del presente provvedimento non si è ancora provveduto alla 
nomina del nuovo Consiglio di Amministrazione per cui il presente atto viene adottato 
dalla la Giunta Municipale ai sensi dell’art. 25 del D.P.R. 902/86 nonchè ai sensi dell’ art. 
6 comma 3 dello Statuto aziendale, che testualmente recita: “Con il medesimo 
provvedimento con il quale viene disposta la revoca, ove questa riguardi l'intero Consiglio 
di amministrazione o la maggioranza dei suoi componenti e semprechè non vengano 
contestualmente sostituiti i Consiglieri revocati, la gestione dell'Azienda è assunta, fino 
all'insediamento del nuovo Consiglio di Amministrazione, dalla Giunta Municipale ai sensi 
e con le modalità stabilite dall'art. 79 del D.P.R. 902/86. Restano salvi i provvedimenti di 
competenza del Prefetto ai sensi dell'art. 76 dello stesso D.P.R. n. 902/86”; 
 
 
 Preso atto che L’Azienda Servizi Municipalizzati deve attribuire ad ogni singolo 
dipendente l'aumento periodico di anzianità così come previsto dall’art. 27 del C.C.N.L. 
31.10.1995; 
 
 Rilevato che la vigente normativa contrattuale in materia di aumenti periodici di 
anzianità (art. 27) prevede che a decorrere dal 1.5.2003, la maturazione degli aumenti 
periodici di anzianità ha cadenza triennale; 
 
 - che in fase di prima applicazione la maturazione dell’aumento periodico di anzianità che 
avrebbe dovuto essere riconosciuto al 1.1.2005 è differita al 1.1.2006 e pertanto ai 
lavoratori viene attribuito il primo aumento triennale calcolato in trentaseiesimi dei valori di 
cui al punto 3) del citato art. 27, che verrà corrisposto in relazione ai mesi di servizio 
prestati tra l’1.1.2003 e il 31.12.2005, 
 
 - che a decorrere dal 1.1.2006, per ogni triennio di anzianità di servizio, il lavoratore 
assunto a tempo indeterminato matura dal 1 Gennaio di ogni triennio un aumento 
periodico nelle misure di seguito indicate per ciascun livello di appartenenza: 
 
Livello Importo singolo aumento 

periodico di anzianità per 
livello 

Importo massimo aumento 
periodico di anzianità triennale 
per livello 

Numero massimo teorico 
di a.p.a. triennali 
maturabile a livello €. 

1 15,24 152,40 10 
2 17,66 176,60 10 
3 19,11 191,10 10 
4 20,92 209,20 10 
5 21,83 240,20 11 
6 24,65 271,10 11 
7 26,04 312,50 12 
8 29,05 348,60 12 

 



 
Per effetto di quanto sopra gli importi relativi agli aumenti periodici di anzianità 

maturati dal personale dipendente al 1.01.2006 risultano quantificati nel prospetto allegato 
al presente atto a farne parte integrante e sostanziale 
 

Ritenuto di dover attribuire al personale di questa Azienda Servizi Municipalizzati 
l'aumento periodico di anzianità con decorrenza dal 01.01.2006 ai sensi dell'art. 27 del 
C.C.N.L. 22.5.2003; 
 

Su proposta conforme del Direttore dell’Azienda, responsabile del provvedimento e 
del procedimento; 

Visto l’ art. 25 del D.P.R. 902/86; 
 Visto l’art. 7 dello Statuto aziendale; 
 Visto il Regolamento per il funzionamento del Consiglio di Amministrazione; 
 Rilevata la competenza della Giunta Comunale a deliberare in materia, in 
sostituzione del Consiglio di Amministrazione, giusta normativa sopra riportata; 
 
 Acquisito il parere favorevole del Dirigente Settore AA.GG. in ordine alla regolarità 
tecnica (il provvedimento non ha rilevanza contabile, ai sensi dell’art.49, 1° comma, del 
D.to L.vo n.267/2000; 
; 
 Ad unanimità di voti  
  

D E L I B E R A 
 

 Per quanto in narrativa: 
 
1) L’ attribuzione in favore di ciascun dipendente indicato nell’allegata tabella a far parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento, il corrispondente aumento 
periodico di anzianità, a fianco di ciascun nominativo segnato, con decorrenza 
01.01.2006 ai sensi dell’ art. 27 del vigente C.C.N.L. 22.5.2003; 

 
2)  Inviare il presente provvedimento al Direttore dell’ASM per l’esecuzione.  



 
 

Nominativo Livello Importo scatti maturati 
31.12.2005 (€) 

Importo scatti 
1.01.2006 

(€) 

Importo Totale 
scatti maturati 
1.01.2006 (€) 

 
Iannelli Fedele 3A 191,09 0,01 191,10 
Saulle Onofrio 4A 209,17 0,03 209,20 
Brio Damiano 3A 191,09 0,01 191,10 
Arcadio Cosimo D 3A 191,09 0,01 191,10 
de Stena G.ppe 3A 191,09 0,01 191,10 
Loiola Salvatore 3A 191,09 0,01 191,10 
de Nicolo Salvatore 3A 191,09 0,01 191,10 
Albanese Michele 3A 191,09 0,01 191,10 
di Terlizzi Luigi 3A 191,09 0,01 191,10 
Bonasia Vincenzo 4A 209,17 0,03 209,20 
Lamparelli F.sco 3A 191,09 0,01 191,10 
Montebello G.ppe 5A 231,00 9,20 240,20 
Frurridoro Giovanni 3A 191,09 0,01 191,10 
di Benedetto L.S. 3A 191,09 0,01 191,10 
Erriquez Nicola 6A 264,80 6,30 271,10 
Caravella Vitangelo 3A 191,09 0,01 191,10 
Angione Francesco 4A 209,17 0,03 209,20 
Murolo Donato 3A 191,09 0,01 191,10 
Amato Marco 7A 249,53 26,04 275,57 
Vilardi Francesco 4A 209,17 0,03 209,20 
Camporeale G.ppe 3A 164,09 19,11 183,20 
de Marco Riccardo 3A 170,07 19,11 189,18 
Valente Michele 3A 170,07 19,11 189,18 
Cangellosi Vincenzo 4A 173,69 20,92 194,61 
Spezzacatena G.ppe 3A 164,09 19,11 183,20 
Tatulli Paolo 3A 164,08 19,11 183,19 
Scattarelli Gaetano 3A 158,23 19,11 177,34 
Valente Cosimo 3A 158,23 19,11 177,34 
Tridente Mauro S 4B 156,29 20,92 177,21 
Ranieri Francesco 5A 136,27 21,83 158,10 
Mastrogiacomo G.ppe 4A 133,78 20,92 154,70 
Brunetti Giuseppe 3A 128,72 19,11 147,83 
de Virgilio Antonio 4A 133,78 20,92 154,70 
Galassi Nunzio 4B 128,72 20,92 149,64 
Picca Michele 3A 128,72 19,11 147,83 
Castriotta Michele 3A 127,98 12,74 140,72 
Lamparelli Michele 6B 139,25 24,65 163,90 
Fruttidoro Sergio 3A 125,77 19,11 144,88 
Tempesta raffaele 4B 125,77 20,92 146,69 
Gelao Giovanni B 4A 124,30 20,92 145,22 
Bucci Martire 3A 123,56 19,11 142,67 
Caldarola Nicolò 4A 137,01 20,92 157,93 
Moretti Vito 3A 122,83 19,11 141,94 
de Roberti paolo 5A 134,74 21,83 156,57 
Racanati Giovanni 3A 119,88 19,11 138,99 
Bucci Tommaso 3A 119,88 19,11 138,99 
de Gennaro Domenico 4A 132,24 20,92 153,16 
Bernardis Francesco 4A 123,50 20,92 144,42 
Petruzzella Biagio 3A 119,88 19,11 138,99 
Pozzolungo Agostino 3A 119,88 19,11 138,99 
Vero Pietro 3A 116,94 19,11 136,05 
Tasca Michele 3A 116,20 19,11 135,31 
Picca Antonio 3A 116,20 19,11 135,31 
Sciancalepore G.ppe 3A 114,00 19,11 133,11 
Guastamacchia 3A 78,67 19,11 97,78 



 
Donato 
Salvemini Mauro 3A 78,67 19,11 97,78 
de Musso Paolo 3A 78,67 19,11 97,78 
Bernardis Diego 4B 78,67 20,92 99,59 
Bonvino Vincenzo 3A 77,93 19,11 97,04 
Guastamacchia Pietro 3A 77,93 19,11 97,04 
Susinno Pietro 3A 77,93 19,11 97,04 
Amato Giuseppe 3A 74,25 19,11 93,36 
D'Agostino Francesco 3A 74,25 19,11 93,36 
Mele Francesco 3A 74,25 19,11 93,36 
Pozzolungo Domenico 3A 74,25 19,11 93,36 
Boccanegra Raffaele 3A 73,52 19,11 92,63 
Franco Vito 3A 64,71 19,11 83,82 
Valente Corrado 3A 55,88 19,11 74,99 
Tolipano Cosimo 3A 55,88 19,11 74,99 
Grimaldi Valerio 3A 55,88 19,11 74,99 
Bernardi Mario 3A 55,88 19,11 74,99 
Vitale Damiano 3A 53,67 19,11 72,78 
Montebello Paolo 3A 52,20 19,11 71,31 
Lamparelli Italo 3A 52,20 19,11 71,31 
Bernardis Giovanni 4A 51,47 20,92 72,39 
Mari Lorenzo 4B 50,73 20,92 71,65 
Squeo Ruggiero 3A 47,05 19,11 66,16 
Mancini Raffaele 3A 46,31 19,11 65,42 
Pierro Michele 3A 42,63 19,11 61,74 
Morolla Ferdinando 5A 38,35 21,83 60,18 
Montebello Mauro 2A 0,03 0,12 0,15 
Lamparelli Italo 2A 0,03 0,12 0,15 
Abbate Filippo 2A 0,03 0,11 0,14 
Ciccolella Gennaro 2A 0,03 0,12 0,15 
Inglese Agostino 2A 0,03 0,10 0,13 
Brio Giulio 2A 0,03 0,12 0,15 
Ranieri Giuseppe 2A 0,03 0,12 0,15 
Tempesta Mario 2A 0,03 0,12 0,15 
Allegretta Domenico 2A 0,03 0,12 0,15 
de Pinto Domenico 2A 0,01 0,12 0,13 
Curci Raffaele 4A 209,17 0,03 209,20 
Contò Rosa 7A 309,70 2,80 312,50 
Ragno Raffaele 6A 271,14 -0,04 271,10 
Verdesca Mauro 6A 210,98 24,65 235,63 
de Terlizzi Cosimo 4A 173,69 20,92 194,61 
D'Alessandro G.ppe 8 99,25 29,05 128,30 
Marsano Anna 5A 59,12 21,83 80,95 
La martire Francesco 5A 240,15 0,05 240,20 
Vernola Filippo 5A 46,37 21,83 68,20 
 


